Los costos que demanden de la implementación del P.E.T.A.E.N.G., son autofinanciados con 

recursos propios; al efecto, los (las) Estudiantes deben abonar de acuerdo al sistema establecido en 

la Institución. 

Artículo 13: DE LA COLEGIATURA 

Se establece que el costo del P.E.T.A.E.N.G., es de Bs. 16.000.- (DIECISEIS MIL 00/100 BOLIVIANOS), 

el cual da Derecho a ser considerado por el Estudiante, el costo de la colegiatura NO incluye valores 

y costos de matriculación, ni trámites administrativos exigidos por otras instancias administrativas 

de la UMSA. 

Artículo 14: